SIMATIC  ______________
______________
______________
______________
前言
 1
要求
 2

参数』一章）。
2. 在项目中打开“HW Config”组态表。
3. 从硬件目录中选择订货号为 6ES7 455-1VS00-0AE0 的 FM 455 S，然后将其拖放到所需的
插槽（在本实例中为：插槽 5）。
4. 双击此 FM 455 S，打开“属性 - FM 455 S PID 控制”(Properties - FM 455 S PID Control)
对话框。
5. 记下地址标签中定义的模块地址（在本实例中为：512 = 200H）。在下一步骤中将需要该地
址，以在用户程序中集成 FM 455 S。
6. 检查“基本参数”：
– 生成中断：无
– 选择中断：无
此设置用于在检测到传感器故障后，阻止 FM 将诊断中断输出到 CPU（请参阅《FM 455 控制
器模块》手册中的『故障与诊断』一章）。
单击“参数...”(Parameters...) 打开编程界面。接下来的部分将仅设置该实例项目所需的参数。
我们将不会演示和说明所有的编程界面。
3.4 对模拟输入参数进行编程
操作步骤
首先，选择传感器类型以使该模块能够处理模拟输入，并选择相应的控制器。
1. 单击模拟输入 1 的 。
– 单击“传感器”(Sensor) 类型。将传感器类型设置为参数“电压 0 ... 10 V”，然后单击
“确定”(OK) 保存并确认设置。
此操作还将关闭该对话框。
– 单击“标准化”(Normalize)，然后为设定值和实际值定义所需的实际范围。
定义与输入的 10 V 对应的“上”限。
定义与输入的 0 V 对应的“下”限。单击“确定”(OK) 保存设置。
2. 单击“关闭”(Close) 关闭“模拟输入 1”(Analog input 1) 对话框。
欲知更多信息，请参见“在线帮助”。
学习单元
3.5 对误差信号参数进行编程
 FM 455 S
12 入门指南, 2006 年 2 月版, A5E01156010-03
3.5 对误差信号参数进行编程
操作步骤
请勿更改默认的控制器类型“固定设定值或串级控制器”(Fixed setpoint or cascade controller)
和“无位置反馈的步进控制器”(Step controller without position feedback)。
1. 单击“误差信号”(Error signal)。
– 要查看为设定值和实际值所选定的信息来源，请单击“设定值和实际值 A”(Setpoint and
Actual value A)。不要更改缺省的“设定值: 按功能块”(Setpoint：by function block) 和
“实际值 A: 有条件的模拟输入 1”(Actual value A: conditioned analog input 1)，然后单
击“取消”(Cancel) 关闭这两个窗口。
– 打开“切换安全设定值”(Switch Safety Setpoint) 窗口。在该窗口中，可定义该模块对
CPU 故障的响应及其启动特性。
– 在“限制值”(Limit) 窗口中，定义设定值的上限和下限。单击“确定”(OK) 保存此设置。
2. 关闭“误差信号”(Error signal) 窗口。
欲知更多信息，请参见“在线帮助”(Online Help)。
3.6 对控制器参数进行编程
操作步骤
单击控制算法 (Control algorithm) 查看所有可选设置。
所作选择将返回模糊温度控制和 PID 控制选项。默认情况下，PID 动作控制已设置。请勿更改此
设置，然后关闭“控制器 1”(Controller 1) 对话框。相关控制参数的整定将在下面进一步说明。
欲知更多信息，请参见“在线帮助”(Online Help)。
 学习单元
 3.7 对控制器输出参数进行编程
FM 455 S
入门指南, 2006 年 2 月版, A5E01156010-03 13
3.7 对控制器输出参数进行编程
操作步骤
1. 单击控制器输出 (Controller output)。
– 在该窗口中，举例来说，您可以将控制器输出上触发跳转的信号或运行状态定义为安全
手操值、跟踪输入或外部手操值。
但不要求编辑那些参数。
– 打开“切换安全设定值”(Switch Safety Setpoint) 窗口。
在该对话框中，可以定义该模块对传感器故障的响应及其启动特性。对于无位置反馈
的步进控制器，如果您将安全手操值组态为 0%，则可以将控制阀完全关闭（请参阅
《FM 455 控制器模块》手册）。
– 单击相关按钮打开“脉冲整形器”(Pulse shaper) 对话框。
在该对话框中，可以输入控制阀的电机运行时间并定义所需的最小脉冲宽度/暂停时间。
为了防止控制阀一直被推动直至机械停止，在这里可以定义会被连接至 FM 455 S 数字输
入的停止信号源。
当相关限定停止信号处于活动状态时，数字输出“打开”(OPEN) 和“关闭”(CLOSE) 被
设定为零。
2. 关闭“控制器输出”(Controller Output) 对话框。
将 FM 455 S 的二进制输出永久分配给控制器通道。控制器 1 使用输出 1 和输出 2，控制器 2